
 
   

 

О проектах федеральных законов 

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

№ 1247655-7 "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 

Федерации"; 

№ 1249322-7 "О внесении изменений в статью 3 Закона Российской 

Федерации "О праве граждан Российской Федерации на свободу 

передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской 

Федерации"; 

№ 1251787-7 "О внесении изменений в статью 20.8 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 1254703-7 "О внесении изменений в статью 39.20 Земельного кодекса 

Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ"; 

№ 1259595-7 "О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации"; 

№ 543-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации                

об административных правонарушениях"; 

№ 3060-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О ветеранах"; 

№ 4768-8 "О внесении изменений в статью 18 Закона Российской 

Федерации "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"            

и статью 7 Федерального закона "О введении в действие Жилищного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 6598-8 "О внесении изменений в статью 15 Закона Российской 

Федерации "О торгово-промышленных палатах в Российской Федерации"; 

№ 6599-8 "О внесении изменения в статью 22 Федерального закона              

"О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации"; 

№ 6601-8 "О внесении изменений в Водный кодекс Российской 

Федерации"; 



2  

№ 6608-8 "О внесении изменения в статью 39
8
 Земельного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 6614-8 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации              

об административных правонарушениях"; 

№ 8788-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О пчеловодстве 

в Российской Федерации"; 

№ 8802-8 "О внесении изменений в статью 6 Федерального закона              

"Об органической продукции и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации"; 

№ 9703-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"; 

№ 9719-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "О защите 

конкуренции" и статью 1 Федерального закона "Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации"; 

№ 9732-8 "О внесении изменения в статью 8.32 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 9761-8 "О внесении изменения в статью 16 Федерального закона              

"О пожарной безопасности"; 

№ 10309-8 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об охоте                 

и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации"; 

№ 12193-8 "О внесении изменений в Федеральный закон                               

"О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих 

детей"; 

№ 14998-8 "О внесении изменений в статью 71 Федерального закона  

"Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие                              

в референдуме граждан Российской Федерации" и статью 13 Федерального 

закона "Об общих принципах организации местного самоуправления                      

в Российской Федерации"; 

№ 15841-8 "О внесении изменений в статью 84 части первой Налогового 

кодекса Российской Федерации". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

29 ноября 2021 года 

№ 1007-2/21 


